
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1574
Divulgação sexta-feira, 15 de março de 2019 

– Página 133
Publicação segunda-feira, 18 de março de 2019

MERCEDES JARD OLIVEIRAS 04/08/2018 29/05/2019

4283
MARCIA  JAEGER 
SPECIAN

276 - CIRURGIAO DENTISTA 
40 HS

03/09/2007  - 
02/09/2012

06/03/2019  - 
04/04/2019

7920
MICHELLI 
FERNANDA RIGON

276 - CIRURGIAO DENTISTA 
40 HS

02/02/2013  - 
01/02/2018

14/03/2019  - 
11/06/2019

6159
NEILI  ISAMAR 
KOPP

16  -  AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO

03/05/2005  - 
02/05/2010

08/03/2019  - 
06/04/2019

9201
NOEL DE OLIVEIRA 
LIMA 237 - VIGIA

09/04/2009  - 
08/04/2014

03/03/2019  - 
31/05/2019

6875
PAULA FRANCIELE 
ZWIRTES 135 - ENFERMEIRO 40 HS

01/11/2005  - 
31/10/2010

06/03/2019  - 
04/04/2019

8534

ROBERTA 
BENGUELLA 
VILHEGAS

393  -  MEDICO  CLINICO 
GERAL 40 HS

22/08/2013  - 
21/08/2018

11/03/2019  - 
09/05/2019

7926 RUTI SILVA 238 - ZELADOR
11/02/2008  - 
10/02/2013

08/03/2019  - 
05/06/2019

8192

SIMONE  FRANCA 
MANENTE 
OLIVEIRA

227  -  TECNICO  DE 
ENFERMAGEM

07/04/2008  - 
06/04/2013

07/03/2019  - 
05/04/2019

8206

VANUSA 
SALUSTIANO  DE 
MACEDO

227  -  TECNICO  DE 
ENFERMAGEM

14/04/2008  - 
13/04/2013

07/03/2019  - 
04/06/2019

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação..
 
Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 12 de março de 2019.
 
ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 226/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2018 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 
085/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT torna público para 
conhecimento geral, que tendo em vista equívoco na publicação do dia 25/09/2018 no DOC – 
Diário Oficial de Contas do Estado de Mato Grosso, Edição nº 1448 pagina 68, retificamos o 
supracitado da seguinte forma: 

ONDE SE LÊ:
ATA  Nº.  226/2018  –  FLORA  SINOP  LTDA  EPP  - CNPJ 

05.192.400/0001-60, SINOP/MT

ITE
M

QTD
. UND PRODUTO MARCA

VAL
OR
UNI
T

VALOR
TOTAL

1 256 UND
.

EUCALIPTO UROPHYLLA X GRANDIS CLONE H13 
(EXCCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)

EUCALU
PTO 
CLONAD
O

R$ 
0,50

R$ 
126,00

LEIA-SÊ:
ATA  Nº.  226/2018  –  FLORA  SINOP  LTDA  EPP  - CNPJ 

05.192.400/0001-60, SINOP/MT

ITE
M

QTD
. UND PRODUTO MARCA

VAL
OR
UNI
T

VALOR
TOTAL

1 256 UND
.

EUCALIPTO UROPHYLLA X GRANDIS CLONE H13 
(EXCCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.)

EUCALU
PTO 
CLONAD
O

R$ 
0,50

R$ 
128,00

SINOP-MT, DIA 14 DE MARÇO DE 2019. 
   

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  032/2019  -  O 
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 
08:30 horas  (Horário  Oficial  de Sorriso – MT),  DO DIA 29 DE MARÇO DE 2019,  na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – 
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2019, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ENXOVAL DE BEBE PARA ATENDIMENTO DE 
GESTANTES  EM  SITUAÇÃO  DE  VULNERABILIDADE  SOCIAL,  CUJA  CONCESSÃO  DE 

BENEFICIO  ESTÁ  DEVIDAMENTE  REGULAMENTADA POR  LEI  ORDINÁRIA 2045/2011  DE 
SORRISO-MT”,  conforme especificações  constantes  no  termo de  referência  elaborado  pela(s) 
secretaria(s). O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O 
Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação, 
durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores 
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)  
3545-4700.  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  – 
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  033/2019  -  O 
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às  
08:30  horas  (Horário  Oficial  de  Sorriso  –  MT),  DO  DIA 01  DE ABRIL DE 2019,  na  Sala  de  
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –  
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2019, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS  DE 
INFORMÁTICA,  COMPUTADORES,  PEÇAS,  PERIFÉRICOS E FRAGMENTADORA DE PAPEL 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS”,  conforme especificações 
constantes  no  termo  de  referência  elaborado  pela(s)  secretaria(s).  O  julgamento  da  referida 
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura 
Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 
13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE 
MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PORTARIA

PORTARIA Nº 250, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.
Concede Progressão Vertical por tempo de serviço e merecimento aos 

servidores que menciona e dá outras providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, 

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e, 
CONSIDERANDO  o  disposto  no  inciso  II,  art.  14  e  art.  16  da  Lei  

Complementar nº 134/2011;
CONSIDERANDO que o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos – 

PCCV é um instrumento de desenvolvimento e valorização do servidor, com vista à eficiência, a  
eficácia  e  a  efetividade  da  gestão  dos  processos  de  serviço  dos  quadros  setoriais  da 
administração;

R E S O L V E:
Art.  1º Conceder  Progressão  Vertical  por  tempo  de  serviço  e 

merecimento,  aos  servidores  vinculados  ao  PCCV  138/2011  e  PCCV  139/2011,  abaixo 
mencionados:

MAT SERVIDOR NÍVEL

6164 FABIANA SALES DA SILVA A02

6165 PAULA ADRIANA COSTA SOUZA A02

615 IVETE GEMELLI D05

6323 ALBERTO ANTONIO DE SOUZA A02

6427 ALINE APARECIDA DE OLIVEIRA A02

6168 ANA LUCIA DA SILVA A02

6426 ANTONIO JOSE CORDEIRO SILVA A02

6170 BRUNNA ADRIANA DE CARVALHO CAMPOS A02

6341 DIOGO CORTEZ DE ASSIS A02

6436 IKARO FACHIN A02

6171 LUCIANA OCZINSKI VIEIRA A02

6169 MARCIA HERMANN GAUER A02

6167 MARIA CENIRA PEREIRA FERREIRA A02

6416 ROBERT FILIPE DOS SANTOS A02

6435 RONI FERREIRA SANTOS A02

6172 VERA LUCIA TAVARES DOS SANTOS A02

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 28 de fevereiro de 2019.

 ARI GENÉZIO LAFIN
 Prefeito Municipal

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


